a

, firmitatem, nos prefati Petrus comes Gruerie,
Petrus et Iohannes milites eius nepotes predicti, sigilla venerabilium virorum
discretorum domini Richardi decani de Ogo et domini Nicholay Psalterii de
Lausanna prioris Rubeimontis, una cum sigillis nostris predictis apponi rogavi-
mus huic scripto. Et nos Richardus decanus de Ogo et Nicholaus Psalterii de
Lausanna prior humilis Rubeimontis prenominati ad requisitionem et preces
dictorum domini comitis Gruerie, domini Petri et domini Iohannis militum eius
nepotum, nobis oblatas et relatas per Aymonem de Vallier clericum dicti domini
Petri comitis Gruerie iuratum nostrum cui super hiis vices nostras commissimus
et eidem fidem plenariam adhibemus sigilla nostra una cum sigillis predictis ap-
posuimus huic scripto in testimonium omnium premissorum.

Datum mense augusti anno domini millesimo tercentesimo quadragesimo
primo. 

Duplicatum est instrumentum.

AC Château-d’Oex, Parchemin non coté, en dépôt au Musée du Pays d’En Haut,

 parchemin
double original, 

39,5 x 42 cm, sceaux pendants annoncés de Pierre, comte de Gruyère, Pierre de
Gruyère, sire du Vanel, Jean de Gruyère, sire de Montsalvens, Jean Sautier, prieur de Rougemont,
queue pour sceau annoncé mais perdu de Richard, doyen d’Ogoz.
Ed. MDRXXII, p. 475–476, no. 207.

a

Le ms. porte 

roborem 

ou 

roborum

.

1

Exactio, levatio, leva pecuniaria = taillia

. 

320. Jean  de  Gruyère affranchit  les habitants de Rossinière et 
Cuves

1  

de la taille.

2

1341 [st. ann.] / 1342 [n. st.] février 1er. s. l. 

Ego Iohannes de Gruyeria dominus de Monsalvein, miles, notum facio universis
quod ego, de laude, consensu et voluntate expressis viri nobilis et potentis domi-
ni Petri comitis Gruerie, patrui mei et domini Petri de Grueria, domini de Vanel-
lo, militis fratris mei, considerans et actendens fidelitatem dilectorum meorum
fidelium de villis de Rassoneria et de Cuves, consideratisque multis gratis ser-
viciis michi a dictis hominibus et fidelibus meis factis multipliciter, liberaliter et
inpensis, ego dictus Iohannes dominus de Monsalvein, sciens et spontaneus, in
recompensatione dictorum serviciorum et pro quatercentum libris bonorum
Lausanne michi a dictis hominibus et fidelibus meis de Rassoneria et de Cuves
traditis et solutis in bona pecunia numerata ipsos homines et fideles meos, com-
munitates et universitates dictarum villarum et locorum et successores, heredes-
que ac posteritatem eorumdem quitavi et quito, liberavi et libero pariter et absol-
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vo inperpetuum pro me et heredibus meis, pro heredibus et successoribus nostris
per presentes super universis et singulis exactionibus, prestacionibus, levacioni-
bus seu levis pecuniariis et subsidiis et de omni missiliaria a dictis hominibus et
fidelibus meis, communitate et universitate predictis nec a suis quibus supra a me
et a progenitoribus meis exigi et per ipsos michi dari, prestari et solvi in pecunia
aut in aliis rebus mobilibus hactenus consuetis et solitis racione cuiusvis subsidii
seu exactionis, prestationis missiliarie seu leve cuiuslibet quoquomodo et ex
quacumque causa et ipsas exactiones, prestaciones, levaciones seu levas, subsi-
dia et missiliarias eisdem remisi et remitto pro me et meis quibus supra perpetue
per presentes, quitans in super ego dictus Iohannes, dominus de Monsalven, mi-
les, pro me et meis quibus supra dictos homines et fideles meos, communitates
et universitates predictas villarum predictarum, heredes, successoresque ac po-
steritates eorumdem de omnibus et singulis iornevis

a

 pro quibus hactenus michi
dare consueverant sex denarios Lausanne, ita quod ad solucionem dictorum sex
denariorum Lausanne de cetero michi vel meis quibus supra minime teneantur,
tali condicione addita in premissis quod dicti homines et fideles mei villarum
predictarum tenentur et debent michi et meis quibus supra dictas iornevas facere
et reddere propriis corporibus vel per alias personas interpositas equivalentes in-
fra parochiam ipsorum tantum et non extra eo casu quo necesse in aliquo michi
esset.

Et promitto pro me et meis quibus supra iuramento meo ad sancta dei euvan-
gelia corporaliter prestito racione predictorum ab ipsis hominibus et fidelibus
meis nec a posteritate eorumdem aut alicuius eorumdem per nullum accidens
quod michi in futurum supervenire posset aliquid non exigere, petere seu recipe-
re aut aliquid facere aut permittere in posterum exigi seu capi ullo modo, salvis
tamen et retentis in premissis michi et meis quibus supra ut prius calvacata, ban-
no calvacate, meroque et mixto imperio et iuridicione omnimoda in dictis homi-
nibus et fidelibus meis et suis quibus supra. Nos vero Petrus, comes Gruerie, et
Petrus de Grueria, dominus de Vanello, miles, nepos eius predicti, liberacionem,
quitacionem et absolucionem predictas et omnia et singula supradicta, scientes
et spontanei et de iure nostro ad plenum contenti, laudamus [...]. 

Renunciantes in hoc facto nos Iohannes de Gruyeria dominus de Monsalvein
miles, Petrus comes Gruerie, Petrus de Grueria dominus de Vanello eius nepos
predicti [...]. 

In cuius rei testimonium, ego Iohannes de Grueria, dominus de Monsalvein,
miles, sigillum meum proprium huic presenti apposui. Et nos Petrus

b

 dominus et
comes Gruerie, Petrus de Grueria, dominus de Vanello, predicti precibus dicti Io-
hannis et ex parte nostra sigilla nostra propria apposuimus huic scripto in testi-
monium veritatis et omnium premissorum.

Datum prima die mensis februarii anno domini millesimo tercentesimo
quadragesimo primo.

AC Rossinière, répertoire 1917, A 1,

 parchemin original, 

47 x 27,5 cm, fragment du sceau annon-
cé pendant de Jean de Gruyère, sire de Monsalvens, sceau annoncé pendant de Pierre, comte de
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Gruyère, fragment du sceau annoncé pendant de Pierre de Gruyère, sire du Vanel. – Trad. françai-
se: AC Rossinière, répertoire 1917, A 2, trad. sur papier de 1592, 3 p.

Ed. d’un texte fortement abrégé in MDR XXIII, no. 951  p. 638.

a

sic pour iornetis.

b